BỘ XÂY DỰNG
CỤC KINH TẾ - QUẢN LÝ ĐTXD

Số:         /KTQLXD-ĐMĐG
V/v trả lời văn bản số 375/BGT&NN-

TCTH ngày 25/4/2025 của Ban Quản lý
dự án đầu tư xây dựng công trình giao

thông và nông nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao
thông và nông nghiệp – UBND tỉnh Quảng Ninh

Cục Kinh tế - Quản lý đầu tư xây dựng nhận được văn bản số
375/BGT&NN-TCTH ngày 25/4/2025 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
công trình giao thông và nông nghiệp – UBND tỉnh Quảng Ninh về việc chi phí
lán trại cho công tác đào, xúc vận chuyển đất từ vị trí khai thác về đắp nền đường.
Sau khi xem xét, Cục Kinh tế - Quản lý đầu tư xây dựng có ý kiến như sau:

1. Dự toán xây dựng công trình được lập theo quy định của pháp luật xây
dựng về quản lý chi phí tương ứng với từng thời kỳ; trong đó chi phí cho công tác
nhà tạm tại hiện trường để ở và điều hành thi công được xác định trong dự toán
xây dựng công trình.

2. Việc thanh toán hợp đồng xây dựng giữa Chủ đầu tư và nhà thầu thực
hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên, phù hợp với hồ sơ mời
thầu, hồ sự dự thầu và các quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng.

3. Việc sử dụng thầu phụ phải tuân thủ quy định của pháp luật đấu thầu và
pháp luật xây dựng áp dụng cho dự án/công trình; việc thanh toán hợp đồng thầu
phụ thực hiện theo thỏa thuận của các bên, phù hợp với các quy định của pháp
luật có liên quan.

Trên đây là ý kiến của Cục Kinh tế - Quản lý đầu tư xây dựng, đề nghị
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp –
UBND tỉnh Quảng Ninh nghiên cứu, tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VP, ĐMĐG(L).

Hồ Ngọc Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T17:46:52+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Vũ Quốc Trọng<vuquoctrong@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:27:20+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Hồ Ngọc Sơn<hongocson@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:37:53+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC KINH TẾ - QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<cucqlxd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:37:54+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC KINH TẾ - QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<cucqlxd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:37:54+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC KINH TẾ - QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<cucqlxd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:38:13+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC KINH TẾ - QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<cucqlxd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!